
 VEIKSMŲ PROGRAMOS VALDYMO KOMITETO POSĖDŽIO 

 

PROTOKOLINIS SPRENDIMAS 

 

DĖL PROJEKTŲ IŠLAIDŲ ATITIKTIES ES STRUKTŪRINIŲ FONDŲ 

REIKALAVIMAMS REKOMENDACIJŲ PAKEITIMŲ PATVIRTINIMO, TAIKANT 

RAŠYTINĘ PROCEDŪRĄ 

 

2019 m. gegužės 16 d. Nr. 42 

Vilnius 

  

Posėdžio pirmininkas – Finansų ministerijos Investicijų departamento direktorius Paulius 

Baniūnas. 

Posėdžio sekretorius – Finansų ministerijos Investicijų departamento Investicijų analizės 

skyriaus vyriausioji specialistė Viktorija Senavaitytė-Gaudiešienė. 

 

SVARSTYTA. Rekomendacijų dėl projektų išlaidų atitikties ES struktūrinių fondų 

reikalavimams pakeitimas.  

Finansų ministerija atnaujino Rekomendacijas dėl projektų išlaidų atitikties ES struktūrinių 

fondų reikalavimams (toliau – rekomendacijos), atsižvelgiant į: 

1. Paskutinius Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių1 pakeitimus bei šiuo metu 

rengiamą pakeitimą, atsižvelgiant į ES reglamentų keitimus; 

2. Finansų ministerijos parengtus paaiškinimus institucijoms dėl išlaidų tinkamumo 

reikalavimų; 

3. ESFA pateiktus pasiūlymus dėl dvigubo finansavimo prevencijos ir kontrolės; 

4. ESFA Metodinio pagalbos centro pateiktus pasiūlymus dėl supaprastintai apmokamų 

išlaidų aiškinimo; 

5. Darbo kodekso pakeitimus; 

6. Valstybės tarnybos įstatymo pakeitimus; 

7. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 28 d. nutarimą Nr. 523 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimo Nr. 526 „Dėl tarnybinių 

komandiruočių išlaidų apmokėjimo biudžetinėse įstaigose taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“; 

8. Europos Komisijos auditorių pateiktas pastabas ir rekomendacijas; 

9. 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES, Euratomas) Nr. 

2018/1046 nauja redakcija išdėstytą Finansinį reglamentą; 

10. Nuo 2019-01-01 įsigaliojusius naujus socialinio draudimo mokesčius ir kt. 

Rekomendacijų 2 priedas „Nedidelės apimties investicijų“ (angl. „small scale infrastructure") 

keičiamas, atsižvelgiant į 2013 m. gruodžio 17 d. reglamento (ES) Nr. 1301/2013 3 straipsnio 1 

dalies (e) punktą (pakeistą 2018 m. liepos 18 d. reglamentu (ES, Euratomas) 2018/1046). 

Siūloma rekomendacijų 9.4.2, 30, 56 ir 64 punktų pakeitimų įsigaliojimą nustatyti po to, kai 

atitinkamos nuostatos įsigalios pakeitus Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 217, 411, 

433 ir 438 punktus. Atsižvelgiant į 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 

(ES, Euratomas) Nr. 2018/1046 pakeistą reglamentą Nr. 1303/2013, rengiamas Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių 217, 411, 433 ir 438 punktų pakeitimas. Rekomendacijose 

šios nuostatos jau suderintos su kitais pakeitimais. Siekiant nestabdyti kitų atnaujintų nuostatų 

tvirtinimo, rekomendacijos teikiamos tvirtinti su nurodyta išlyga. 

 
1 patvirtintų 2014 m. spalio 8 d. LR Finansų ministro įsakymu Nr. 1K-316 

 



 2 

Iš 26 balso teisę turinčių Veiksmų programos valdymo komiteto (VPVK) narių 

elektroniniame balsavime dalyvavo 16 (šešiolika). Iš 16 balsavusių VPVK narių, 16 (šešiolika) 

narių siūlomiems pakeitimams pritarė. Kvorumas buvo. 

NUTARTA: 

1. Pritarti rekomendacijų dėl projektų išlaidų atitikties ES struktūrinių fondų 

reikalavimams pakeitimams. („už“ balsavus 16 VPVK narių). 

2. Nustatyti, kad rekomendacijų 9.4.2, 30, 56 ir 64 punktų pakeitimai įsigalioja po to, kai 

atitinkamos nuostatos įsigalios pakeitus Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 217, 411, 

433 ir 438 punktus („už“ balsavus 16 VPVK narių). 

 

PRIDEDAMA. Balsavimo suvestinė (3 lapai). 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                 Paulius Baniūnas 

 

Posėdžio sekretorė                      Viktorija Senavaitytė-Gaudiešienė 


